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Polski Związek Działkowców 
Rodzinny Ogród Działkowy im. „Przyszłość" 
w Namysłowie 

Pan Donald Tusk 
Prezes Rady Ministrów 
Rzeczypospolitej Polskiej 

Stanowisko Społecznej Służby Instruktażowej ze spotkania z nowo przyjętymi działkowlczami do 
Polskiego Związku Działkowego 

Szanowny Panie Premierze, 

Jako Instruktorzy Społecznej Służby instruktorskiej jesteśmy bardzo zaniepokojeni i zbulwersowani 
pracami Komisji Sejmowej nad ustawą obywatelskiego projektu o Rodzinnych Ogrodach Działkowych, 
a w szczególności uwłaszczenia tylko części działkowców, co prowadzi do niesprawiedliwości 
społecznej, którą gwarantuje Nam Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej. Wynika to z proponowanych 
zmian z zapisu w ustawie projektu obywatelskiego o uwłaszczeniu działkowców w myśl art.30. 

Panie Premierze, 

Ogrody poprawiają jakość życia wielu tysięcy naszych mieszkańców, a w szczególności emerytów i 
rencistów, rodzin ubogich oraz w dużej części młodych rodzin, które mają problemy z utrzymaniem 
rodziny z powodu braku pracy lub jej utraty. Ogrody prowadzą do integracji życia społecznego. Dają 
możliwość wypoczynku i spędzania wolnego czasu w sposób aktywny. To również zielone płuca dla 
naszych miast i miasteczek. Poprawiają w wielu przypadkach budżety rodzinne. 

Panie Premierze, 

Pańskie działania, jak i Pana ugrupowania politycznego doprowadzają nie do uwłaszczenia, ale do 
pozbawienia użytkowania gruntów przez działkowców. Jest to również doprowadzenie do zniewolenia 
ponad 100-letniej tradycji ogrodnictwa działkowego, działającego na terenach polskich. 

Panie Premierze, 

Zbliżają się wybory do Parlamentu Europejskiego, do Samorządu oraz do Sejmu i Senatu. Swoimi 
głosami chcemy Panu wyartykułować i przypomnieć iż Panu i Pańskiemu ugrupowaniu politycznemu 
tego nie zapomnimy i nie wybaczymy. 
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Do wiadomości: 

Pan Rafał Grupińskl, Przewodniczący Klubu Parlamentarnego PO; 

Krajowa Rada PZD w Warszawie; 

Okręgowy Zarząd PZD w Opolu; 


